
Projektas 

Nr. TSP-45 

2021-02-18 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

 
SPRENDIMAS  

DĖL NARIŲ DELEGAVIMO Į UAB „KAZLŲ RŪDOS ŠILUMOS TINKLAI“ VALDYBOS 

NARIŲ ATRANKOS KOMISIJĄ 

 

2021 m. vasario  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 231 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-06-17 nutarimu Nr. 631 

patvirtintų Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos 

bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo 12.3 

ir 13 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Deleguoti į UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ valdybos nario atrankos komisiją: 

1. Atrankos komisijos narį – .................................; 

2. Atrankos komisijos pakaitinį narį – .................................. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL NARIŲ DELEGAVIMO Į UAB „KAZLŲ RŪDOS ŠILUMOS TINKLAI“ VALDYBOS 

NARIŲ ATRANKOS KOMISIJĄ 

 

2020-02-11 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Po reorganizacijos prie 

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ prijungta UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“. Dar iki 

reorganizacijos buvo pakeistas įstatyminis reglamentavimas, kuris po pakeitimų nurodė, kad 

savivaldybių valdomų įmonių valdybose privalo būti ne mažiau pusė nepriklausomų valdybos narių. 

Atitinkamai, išsprendus reorganizacijos klausimą, reikalinga atrinkti du nepriklausomus valdybos 

narius, kad įvykdyti šį reikalavimą. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-06-17 nutarimu Nr. 631 patvirtintų Kandidatų į 

valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės 

bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo 13 punktas nurodo, kad 

Savivaldybės taryba turi deleguoti du narius – pirminį ir pakaitinį (jei pirminis taptų susijęs viešais 

privačiais interesais). Komisija sudaroma Administracijos direktoriaus įsakymu. Minėto aprašo 

14 punktas nurodo, kad atrankos komisijos narys turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

2. būti nesusijęs su kitais fiziniais ar juridiniais asmenimis ryšiais, dėl kurių, einant komisijos 

nario pareigas, galėtų kilti interesų konfliktas; 

3. nebūti įmonės, į kurios kolegialų organą bus atliekama atranka, ar susijusio juridinio 

asmens dalyviu ir šių juridinių asmenų dalyvių atstovu; 

4. skiriamas atrankos komisijos narys vienerius metus iki skyrimo, taip pat eidamas atrankos 

komisijos nario pareigas turi neturėti verslo ryšių su ta įmone, į kurios kolegialų organą bus atliekama 

atranka, ar susijusiu juridiniu asmeniu nei tiesiogiai, nei kaip turinčio tokių ryšių juridinio asmens 

dalyvis ar vadovas. Turinčiu verslo ryšių su įmone laikomas fizinis ar juridinis asmuo, kuris yra 

įmonės ar susijusio juridinio asmens prekių tiekėjas arba paslaugų teikėjas (įskaitant finansines, 

teisines, patariamąsias ir konsultacines paslaugas), išskyrus atrankos paslaugas, ar asmuo, kuris gauna 

pajamų iš įmonės ar susijusio juridinio asmens, išskyrus pajamas už atrankos paslaugų teikimą; 

5. per paskutinius dvejus metus turi nebūti audito įmonės, kuri atlieka ar atliko tos įmonės, į 

kurios kolegialų organą bus atliekama atranka, ar susijusio juridinio asmens auditą, partneriu, dalyviu, 

vadovu, kolegialaus organo nariu arba darbuotoju; 

6. atranką inicijuojančio subjekto ir stebėsenos agentūros atstovai turi turėti žmogiškųjų 

išteklių valdymo arba personalo atrankos žinių ar patirties, kurias gali patvirtinti atitinkamas 

išsilavinimas, išklausyti kursai, vadovaujamo darbo ar dalyvavimo personalo atrankos komisijų darbe 

patirtis. 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalis 

nurodo, kad jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių 

įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 

tarybai. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 231 straipsnio 8 dalis, be kita ko, nurodo, kad kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, 

valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar 

valdymo organą, kai kolegialaus organo narius skiria valstybei ar savivaldybei atstovaujanti 

institucija arba renka valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės 

visuotinis akcininkų susirinkimas, tvarką nustato Vyriausybė. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015-06-17 nutarimu Nr. 631 patvirtinto Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar 

savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo 

organą atrankos aprašo 12.3 punktas nurodo, kad atrankai į įmonės kolegialaus organo 

nepriklausomus narius atrankos komisija sudaroma iš trijų narių – dviejų savivaldybei 

atstovaujančios institucijos (savivaldybės vykdomosios institucijos) deleguotų atstovų ir vieno 

savivaldybės tarybos sprendimu deleguoto nario, kai atliekama atranka į savivaldybės valdomos 

įmonės kolegialaus organo narius; to paties tvarkos aprašo 13 punktas, be kita ko, nurodo, kad siūlant 

Aprašo 12 punkte nurodytus atrankos komisijos narius kartu privaloma pasiūlyti ir jų pakaitinius 

narius, kurie, pagrindiniam atrankos komisijos nariui negalint eiti komisijos nario pareigų arba 

nusišalinus, galėtų jį pakeisti. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

            


